

FOLKEHØGSKOLERÅDET

Norsk Folkehøgskolelag (NF) • Noregs Kristelige Folkehøgskolelag (NKF)

Folkehøgskolene
Folkehøgskoleorganisasjonene
Folkehøgskolebladene

Oslo 12.12.01
FHSR-rundskriv 35-01
Rundskriv

STATSBUDSJETTET – DEBATT I STORTINGET 11. DESEMBER 2001

Vedlagt følger foreløpig redigert referat fra debatten i Stortinget den 11.12.01.

Vi har søkt i det foreløpige referatet på alt som har med folkehøgskolen å gjøre og redigert det opp slik som vedlegget viser.

B.innst.S.nr.13 (2001-2002) og debatten i Stortinget viser at alle partiene er for stipend på 10 måneder for folkehøgskoleelevene.

Departementet skal nå gå igjennom bl.a. studiefinansieringsordningene på bakgrunn av Stortingets vedtak og før resultatet av dette arbeidet foreligger, er det vanskelig å si noe om hva vedtaket betyr for folkehøgskoleelevene og stipendordningen. Dersom Regjeringen følger innstilling, debatt og vedtak i Stortinget, bør det bli 10 måneder med 80 000 som grunnlag og 40% i stipend.

Folkehøgskolerådet vil forsøke å følge saken og komme tilbake med flere opplysninger til skolene så snart som mulig.

Med hilsen for Folkehøgskolerådet

Mai-Evy Bakken /s/
-leder-

Odd Arild Netland /s/
-sekretær-

Vedlegg: Foreløpig redigert referat fra Stortinget den 11.12.01

Redigert foreløpig referat fra Stortinget 11. desember 2001

Rolf Reikvam, (SV), leder av KUF-komiteen

Med 40 pst. stipendandel fjerner vi også dagens ordning med et eget storstipend for elever i folkehøyskolen som er over 19 år. De vil få støtte som andre studenter med en stipendandel på 40 pst. Flertallet i Stortinget definerte i en egen merknad i innstillingen til St.meld. nr. 27 for 2000-2001 folkehøyskoleåret til samme lengde som øvrige studieår. Dette ligger til grunn for merknadene i innstillingen.

Karita Bekkemellem Orheim (Ap)

Jeg har også lyst til å si at Høyre ønsker å innføre en stipendandel på 40 pst. for en liten håndfull studenter, nemlig folkehøgskoleelevene. Og jeg kan ikke forstå at dette er i tråd med Høyres politikk, men jeg tror nok at det har vært et kompromiss, der Kristelig Folkeparti nok hadde en hånd på rattet.

Jeg kan ikke forstå hvordan Høyre kan forsvare en økning av stipendandelen til folkehøgskoleelever med 40 pst. når man samtidig mener at det et flertall gjør ved å øke stipendandelen til *alle* elever opp til 40 pst., er uansvarlig.

Jeg har lyst til å utfordre Høyre på dette, og ønsker at de gir et klart svar på hvorfor det på et vis blir så veldig etisk riktig å gjøre det overfor folkehøgskolestudenter, mens det stortingsflertallet gjør overfor alle norske studenter, er totalt uansvarlig.

Søren Fredrik Voie (H):

Når det gjelder stipendet til folkehøgskoleelevene, synes vi det er et rimelig prinsipp at ingen skal komme dårligere ut enn i forhold til de ordningene man har hatt tidligere. Og det har regjeringspartiene rettet opp gjennom sine forslag.

Arne Lyngstad (Krf)

Flertallet har etter Kristelig Folkepartis mening på budsjettet for neste år prioritert en to måneders gevinst for studentene ved innføringen av økt stipend. Dette har kostet dyrt. Det har kostet dyrt for elever på folkehøgskoler, minoritetsspråklige elever i grunnskolen, studenter med boligproblemer og elever ved de mange landslinjene rundt omkring i landet. Det har også kostet dyrt for Kirken, som nå er nødt til å ta den tunge byrden med å finansiere andre sektorer som partiene ønsker å satse på.

Eva M. Nilsen (Ap)

Jeg har også lyst til å komme inn på det merkelige som har skjedd i årets skoledebatt og i komiteen. Det er merkelig at Kristelig Folkeparti kan si ja til at elevene som tar folkehøgskoleutdanning, fortjener 40 pst. stipendandel, mens Kristelig Folkeparti mener at alle de andre elevene får nøye seg med 30 pst. Så jeg vil spørre representanten Lyngstad: Hvilken begrunnelse har Kristelig Folkeparti for å forskjellsbehandle norske studenter?

Arne Lyngstad (Krf)

Til slutt om folkehøyskolen. Kristelig Folkeparti har vært opptatt av at ingen skal gå ned i stipend. Det var det som skjedde med Arbeiderpartiets forslag og ... (presidenten klubber)

Jan Simonsen (Uavh.)

Fremskrittspartiet har også i alle år sett verdien av at norske studenter utdanner seg i utlandet og stått i bresjen for å støtte utenlandsstudentene. Også landslinjene er blitt møtt med en positiv holdning fra Fremskrittspartiet i partiets eget budsjettforslag. Fremskrittspartiet er best - på papiret. Fremskrittspartiet har en god politikk som partiet vegrer seg for å sette ut i livet. Annerledes kan ikke Fremskrittspartiet viderverdigheter under budsjettbehandlingen forklares. I dag kommer Fremskrittspartiet til å stemme sammen med sosialistene for et forslag som betyr 6,5 mill. kr mindre til private grunnskoler, 2 mill. kr mindre til private folkehøgskoler, 1 mill. kr mindre til private høyskoler, 6 mill. kr mindre til studier i utlandet, 7 mill. kr mindre til privateide skoler, kirkebygg og trossamfunn og 29,4 mill. kr mindre til landslinjene enn det forslaget partiet kunne ha sikret flertall for ved å stemme sammen med regjeringspartiene.

Elsa Skarbøvik (Krf)

Også folkehøgskolene er et godt tilskudd til skolesystemet vårt og en viktig del av folkeopplysningstradisjonen. Kristelig Folkeparti minner om vedtaket fra i vår der flertallet sier at "elever ved folkehøgskolene skal få stipend og lån for 10 måneder". Regjeringspartiene vil også styrke utenlandsstudentenes økonomiske situasjon ved å gi økninger i gebyrstipend. Når opposisjonspartiene ikke er med på økningen av 13,5 mill. kr til skolepenger, vil mange få det vanskelig med å ta studier i utlandet. Da hjelper det ikke med fine ord om internasjonalisering og globalisering, som vi har hørt. Hva med de månedlige utbetalinger for disse studentene? Vi ønsker å gi ANSA, som representerer over 20 000 utenlandsstudenter, et løft ved å styrke dem med en studentrådgiver som motvekt mot de kommersielle aktører i markedet.

Raymond Robertsen (H)

Høyre, Kristelig Folkeparti og Venstre støtter Samarbeidsregjeringens forslag til budsjett med de justeringer som man har foreslått i komiteen. Man ønsker å gjøre det lettere for studenter å studere i utlandet, og å innføre en bonusordning som premierer lokal nytenkning, kreativitet og engasjement. Man foreslår en styrking av innsatsen innenfor private skoler samt et løft for elever som går på folkehøgskole. Dette sammen med obligatorisk eksamen etter grunnskolen og styrket lese- og skriveopplæring for 2.-4. klasse er store skritt i riktig retning for å oppnå en bedre skole i Norge.

Statsråd Kristin Clemet

Det er et par ting jeg gjerne vil kommentere i forhold til innstillingen og debatten, som jeg synes bør kommenteres fra talerstolen.

Det ene dreier seg om folkehøgskolene og folkehøgskoleelevene, som flertallet forutsetter skal inn i den nye støtteordningen. Jeg vil bare gjøre oppmerksom på at så langt jeg kan se, er det ikke lagt inn midler til dette. Dette vil koste, etter det jeg har fått opplyst, ca. 6 mill. kr.